ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» марта 2016 г.

№ 27
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 51 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «По осуществлению контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения»
На основании протеста Прокурора Калтасинского района Республики Башкортостан от 15.01.2016г. на отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По осуществлению контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения», утвержденного постановлением главы Администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 51, во исполнение Федерального закона  «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, Федерального закона  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Федерального закона  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ, в целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По осуществлению контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 51,  в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «По осуществлению контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения», утвержденный постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 51, следующие изменения:

1) Абзац пятый пункта 3.2. раздела 3. Административные процедуры изложить в следующей редакции:

«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план является истечение трех лет со дня:

государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
2) пункт 3.9.5. раздела 3. Административные процедуры изложить в следующей редакции:
«3.9.5. Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»
3) пункт 5.4. раздела 5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе проведения проверок изложить в следующей редакции:

«5.4. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать пятнадцати рабочих дней с момента ее регистрации.»
  2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет  и опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  www.tuldino.selskisovet.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    В.В.Пазугутов

Исп.  Комурбаева Г.И.